QENDRA KOMBETARE E REGJISTRIMIT

Statut i Shoqérisé me Pérgjegjési té Kufizuar

BURGER 1JA

N¢ kete statut
- ~Ligji” ¢shté Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité tregtare”.
- ~Statuti” ¢ésht¢ Statuti 1 shoqerisc.

Kreul
Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia

Neni 1: Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

(1) Sot. mé 24 prill 2023 | ne, themeluesit, kemi krijuar njé shogéri me

pérgjeg)ési té kufizuar me emrin BURGER JA SHPK

(2) Themeluesit ¢ shogérise jané (mbiemrat, emrat 0s¢ forma dhe emri ligjor i shogéris¢:
adresat osc selia ¢ numn dhe vendi 1 regjistrimit):

- BESART KALLAKU ,identifikuar me leternjoftimin me numer 38079062

Neni 2: Objekti

Shoqéria do té kryejé aktivitetin ¢ méposhtém (vetém nése ¢shté 1 pércaktuar):

Burger , Pizeri, agroturizém dhe restora nt.
Shitje produktesh mishi dhe nenprodukte te qumeshtit, bulmet, fruta perime veze

Neni 3: Kohézgjatja
Kohézgjatja ¢ shogéris¢ do te jeté ¢ papércaktuar
Neni 4: Selia

(1) Schae shoqérisé ndodhet ne adresén:
Ish Fusha ¢ Sportit Mezes, Godina me numér 191/3, zona kadastrale 2679. Mczes ., njesia

administrative Kashar, Tirane.

Kreu 11
Kapitali

Neni5  Kapitali themeltar
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(1) Kapitaly themeltar

kapuali nuk mund ¢

llestar shogénis¢ ¢shte 10( 00
shoqerise ¢shie neé p

Je1é mé i vog| 0 (mieqindmije ) Leke (*sipas ligjir
- \ fl},t se 100 leke %), R|CSC|11arrja ¢ themeluesye né kapitalin
fPuthie me kontributet ¢ tyre (& meposhtme:

* Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali 3 slhoqcrisc mund te zmadhohet nepermjet nénshknmeve té
thcmchar per kontributet né para dhe me an¢ t¢ kontnbutey
nga gjvkata kom

pieséve té kapitalit
petente ¢ mje eksperti te autorizuar per k
administratonit

€ n¢ natyr¢, nepermjet emerimit
eto kontribute sipas kérkesés sé

N¢ asnje rast shumica nuk

asn mund t¢ detyrojé njé ortak per t& rntur an
kapitalin themeltar t& shoqérisé

gazhimin ¢ tij né
s€.

Zvogelimi 1 kapitalit lejohet nga asambleja ¢ ortakéve,

¢ cila merr vendim né té njéjtat kushte
q¢ kerkohen pér ndryshimin e statutit
N¢ té githa rastet zvogelimi 1 prek ortakét né té njéjtén masé ndaj pjeséve t¢ kapitalit q¢
perfagésojné.
Neni 7

Transferimi i kapitalit

Kuotat ¢ kapitalit t¢ njé sho

qéric me pergjegjési té kufizuar e te drejtat qé rrjedhin prej tyre
mund t¢ fitohen apo kalohen nepérmyjet:

a) kontnbutit n¢ kapitalin ¢ shogérisc:
b) shitblerjes.

¢) trashégimisé,
¢) dhurimat;

d) ¢do ményre tjeter t¢ parashikuar me ligj.

Pjesct ¢ kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa nuk
parashikohet ndryshe ne statut.

Pjesét ¢ kapitalit themeltar jané linsht té transferueshme me rrugé trashégimie.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8  Organi Vendimmarres

Asambleja ¢ Ortakeve cshte organi 1 vetem vendimmarres 1 shogense.

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i_shoqcrisc qe miraton cdo
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.
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Asambleja ¢ per
¢ githshme ¢ ortakeve ¢shte pergjeg)ése pé |
LT g JCEJCSC per marrjen ¢ v Ve pé
shogérme per geshtjet ¢ meposhtme e e
a) pereaktimun ¢ politikave tregtare t¢ shoqérisé;

b) ndryshimet ¢ statutit:

¢) emenmin ¢ shkarkimin e administratoréve:

té))cmcnmm ¢ shkarkimin 1 likuiduesve dhe té ckspertéve kontabél té autorizuar.
percaktimin e shperblimeve pér personat ¢ pérmendur né “¢” dhe “¢” té
; ur n¢ shk

s nike: p shkronjat “c” dhe “¢" té

) dh) mbikeqyrien e zbatimit t¢ politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pergatiyen ¢ pasqyrave financiare vjctore dhe te raporteve té ecurisé se veprimtarise,
¢) miratimin ¢ pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve té ccurnse sé
veprnimtanse. ¢) zmadhimin dhe zvogelimin ¢ kapitaht,
f) pjesctimin ¢ kuotave dhe anulimin ¢ tyre;

~ g) perfaqesimin e shogérisé né gyykaté dhe né procedimet e tjera ndaj
administratoréve;

g)) norgamzimin dhe prishjen e shogerise,

h) nnrzmmm ¢ rregullave procedurale t¢ mbledhjeve té asamblesé.
1) geshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund t¢ perfagesohet né asamblené e pergjithshme, né bazé té njé autorizimi nga njé
ortak tjetér apo nga njé person 1 trete.

Admi_mstratori 1 shogense nuk mund té veprojné si pérfagésues 1 ortakéve né asamblené e
pergjithshme.

Autorizimi mund té jepet vetém per njé mbledhje t¢ asamblesé sé¢ pérgjithshme, e cila
perfshin edhe mbledhjet vijuese me té nyéjtin rend dite

Neni9  Ményra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

Asambleja ¢ pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, nése parashikohet
nga statuti, me njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh
clektronik duhet t& pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet

té gjithe ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés s¢ parashikuar per mbledhjen ¢
asamblesc.

Kur asambleja ¢ pérgjithshme nuk éshté thirrur sipas pikés 1 t€ kétyy neni, ajo mund t¢ marré

vendime t¢ viefshme vetém nése té gjithé ortakét jane dakord, pér t¢ marr¢ vendime,
pavaresisht parregullsise.

Neni 10 Kuorumi

N¢ rastin ¢ marrjes sé¢ vendimeve, q¢ kérkojné nje shumicé¢ te zakonshme, asamblcja ¢
pérgyithshme mund t¢ marré vendime t& vlefshme vetém nése marnn pjesé ortaket me te
drejté vote, ¢ zotérojne me shumé se 30 per qind té kuotave.

Né rastin kur asambleja ¢ pérgjithshme duhet t& vendos¢ pér céshtye, te cilat kerkojné shumice

té kualifikuar sipas nenit 87 t¢ hgpt ™ Per Tregtaret dhe Shogente Tregtare ™

, g0 mund t¢
marré vendime té vlefshme vetém, nése ortaket q¢ zotéroné me shumé se gjysmeén ¢ numnt

total té votave, jané t¢ pranishém personalisht, votojne me shkrese, apo mjete elektronike,

sipas parashikimeve té pikes 3 te nenit 88 t¢ ket hgpe | | o o
Ngsc paiamblcja ¢ pergyithshme nuk mund té mblidhet pér shkak t¢ mungescs s¢ kuorumit t¢

pérmendur me lart, asambleja mblidhet persén jo m¢ vone se 30 dité, me te ny¢jtin rend dite

Neni 11  Marrja e vendimeve
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Asambleja ¢

_ pergjithshme vendos me tn 1
ortakéve pjesemarrcs.

at ¢ votave te zoteruesve te k ¢

| apitalit, t¢
sl Shpcmdmcgirﬁt:ﬁ:]}cs\lrnzgr; statutit, dzlmadhl;:un ose zvogelimin ¢ ka]:)naht té
i B C, anizimmn dhe pnishjen ¢ shoqénse
Asambleja ¢ pergnthshme vendos me shumicén ¢ J : pies
te tiera s

volave (¢ ortakeve pjes¢marrés, pér ¢shtye

katért

a) pc;r;aklnm 1 politikave tregtare t¢ shoqgense,
b) emenmin dhe shkarkimm ¢

. administratoréve.
¢) emenmin e shkarkimun 1 hik

uiduesve dhe t¢ ekspertéve kontabél te
autonizuar. ¢) pércaktimimn ¢ shperblimeve .
d) mbikeqynen ¢ zbatimt te

politikave tregtare nga administratorét perfshiré pérgatitjen e
pasq}'m\'c? financiare vjetore dhe te raporteve te ccunse se vepnmtarisé, e
¢) perfagésimin ¢ shogense

n¢ gjykate dhe ne procedimet ¢ tjera ndaj administratoréve,
f) miratimin ¢ rregullave procedurale t¢ mbledhjeve te asamblese.
Cdo ndryshim statut: duhet

te depozitohet prane QKR per te pasy qruar ndryshimet ne skeden
¢ shoqense '

Neni 12 P&rjashtimi nga e drejta e votés

I Ortaku nuk mund t¢ ushtroje té drejten e votes nese asambleja e pérggithshme merr vendim
per
a)
b)
c)
¢)

vleresimin ¢ veprimtanisé sé tiy;

shuarjen ¢ ndonjé detynmi né ngarkim té tij;
ngntjen ¢ nyé padie ndaj tiy nga shogéna,
dhenien ose jo te pérfinmeve té reja

2 Kur ortaku perfagésohet nga ny¢ pérfagésues 1 autorizuar, 1 autonzuan vleresohet té jeté né
t¢ m€juin konflikt interesi, ashtu s1 dhe ortaku, té cilin pérfagéson

Neni 13 Administrimi

(1) Asambleja ¢ pérgjithshme eméron njé ose mé shume persona fiziké si administratoré te
shogense Afati 1 emenmit, eshte 3 vjet, me té drejte npértentyieje. Emenmu 1 administratoreve
prodhon cfekte pas regpstnimit n¢ Qendren Kombetare t¢ Regjistnmat

(2) Admimistratoret ¢ njé shogéne tregtare méme, sipas pércaktimut t& nemt 207 t¢ kéty hgy.
nuk mund té¢ emérohen st admimistratoré t& n)é shoqéne t¢ kontrolluar ¢ anasjelltas. Cdo
eménm 1 beré né kundérshtim me keéto dispozita éshté 1 pavlefshém

(3) Personat ¢ méposhtém caktohen st Administratoré té par¢ & shoqénse den né emenmuin e tyre
nga mbledhja ¢ pare ¢ Asamblese s¢ Pergyithshme.

Té dhénat ¢ identifikimit

dhe spccimenét e nénshkrimat
(mbiemrat, emrat, adresat) g
4 h i leternjoftimin me numér
rt Kallaku hdentifikuar me
Bgcszs wunt %n% e 8079062

priTpetencat

>
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Neni 14

Administratorét kané té drejté ¢ detyrohen t&

a) kryeyné té gyitha vepnmet ¢ admimistnmit t¢ veprimtanse trcgltarc té shoqense, duke
zbatuar pohitikat tregtare, t€ vendosura nga asambleja ¢ perg) ithshme,
b) perfagesojne shoqénne tregtare,

¢) kujdesen pér mbajtjen € sakté ¢ t¢ rregullt t¢ dokumenteve dhe té librave kontabel té
shoqerise.
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¢) pergatisin dhe nenshkruagng by
‘ebnmtanise dhe, e bashku me
okumente pe

. rrethanat, ¢ kercénojné
giistnmet dhe ¢ il i

: ) *Ldhe dergoyne t¢ dhenat ¢ dety ¢ Crisg

ne higyn per Qendren Kombetare t¢ Regjistrimit i i N

¢) raportoyne Perpara asamblesg s¢ pe .

dhe me ¢

SC SC pergithshme ne
calizimin ¢ veprimeye g . :
tregtare.,
L)Ll&r: ejne detyra te tyera te percaktuara n¢ ligy dhe né statut
> l; sn;titratorcl Jane te detyruar te therasin Asamblene ¢ Pergjitheshme, né rastet kur
aLE . 1 aIlIClt Victor apo raporteve te ndermjetme financiare. rezulton ose ckziston rreziku qé
‘e ¢ shoqense npk 1 mbulojne detynmet e kerkueshme brenda 3 muajve n¢ vazhdim -
. :;:_“; é)riopf)zon 23 shese apo te disponoyé ne menyre tietér aktive, té cilat kane nj¢ vleré me
° Perqind 1€ aseteve te shoqense, qe rezulton : :
Pty q q On ne pasqyrat ¢ fundit financiare té
-shoanq. brenda 2 viteve e para pas regpistnmit t¢ saj,
pasun. q¢ kane vieré m
fundit financiare ¢ ce
Nese asambleja e per
bashkensht shogenne

e I¢ para propozon t¢ blejé nga njé ortak
¢ t¢ larte se 5 per qind té aseteve te shogérnise, q¢ rezulton ne pasqyrat e
rtifikuara )
gyithshme eméron mé shume se nj¢ administrator, ata ¢ administrojné
Asambleja ¢ pergjithshme mund shkarkoje administratorin né ¢do kohé me shumicé té
zakonshme Padute, q¢ hdhen me shperblimin ¢ admimistratont. ne bazé t¢ marredhenieve
kontraktore me shogénne, rregullohen sipas dispozitave ligjore ne fuqu

Neni 15 Pergjegjesite e Administratorit

Admimstraton eshte pergjegyes individualisht, ndaj shoqénsé ose nday té treteve, pér shkelje

t¢ higjeve. per shkelje té statutit, apo pér faje te kryera gyaté admimistrimit té shoqenise. Pasojat
¢ marreveshjeve t¢ pamiratuara nga asambleja qe 1 sjellin dem shogénsé, 1 ngarkohen
administratont dhe ortakut q¢ ka bere marréveshjen, per té pérballuar né ményré individuale
ose

sohidanisht sipas rastit pasojat pérkatese.

Perveg sa eshte parashikuar né dispozitat e pérgyithshme té detynmut t¢ besnikénse, sipas
neneve 14, 15, 17 ¢ 18 t¢ hignt “Per Tregtaret dhe Shogente Tregtare™, administratori
detyrohet

1 a) t¢ kryeje detyrat e ty) te pércaktuara né ligy dhe né statut né mirébesim ¢ né interesin mé
te mire t¢ shogense ne teresi, duke 1 kushtuar vémend)e t€ vegante ndikimit te veprimtansé sé
shogerise ne myedis.

b) t¢ ushtrojc kompetencat g¢ 1 njthen né ligy dhe né statut vetém per arnitjen ¢
qellimeve te percaktuara ne keéto dispozita,

c) te vlercsojé me pergjegjes: geshtjet, per te cilat merret vcndzm_. | _
¢) té parandaloj¢ dhe meénjanoj¢ rastet ¢ konfliktit, prezent apo (¢ mundshém, te
ve personalé me ata té shoqénse, )
mtcrcsZ)cﬁ?fishtro_]c detyrat ¢ tiy me profesionalizmin dhe kuydesin ¢ ncvo;shgm “ .

2. Adminmistraton, gjate kryerjes sé detyrave t¢ ty, pérgjlg]clp ndaj shoqcnsﬁc per gdo \cpr;.‘n;
osec mosveprim, q¢ hdhet né ményré t& arsyeshme me qcll:m\ct ¢ shoqénsé Itrcgtgr;c,tjsc
pepashtim té rasteve kur, né baze t¢ hctu;nt dhe vieresimit t¢ informacioneve perkatese,

c ¢ mosveprimi éshté kryer né mircbesim ‘
\2"%‘;2: ?Lfinumslmtt)on vepron né kundershtim me detyrat dhe s.hkcl S"mm{:g?ﬂ‘fmf}mfﬁﬁ;
sipas pikave 1 ¢ 2 te ketiy neni, eshte 1 detyruar t't demshperbleje shoqense n:::“: ilg;:;?mc &

nga knyerja ¢ shkeljes, s1 dhe t kaloj¢ ¢do fitim personal q¢ :tabapo\pc‘rsom\ c; .
kane realizuar nga kéto veprime te parregullta. Adninistraton ka barren ¢ p p
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veértetuar knvene s I i i s

shkelja éshte r]\\'Lrl: (:rd;l} o Iclt'\ re n¢ meényré t¢ rregullt ¢ sipas standardeve té kérkuara, Kur
_ ) ga me¢ shume s¢ nyé i .

ményré solidare J¢ administrator, ata pérgigjen ndaj shoqérisé né

4 NC mémyre t¢ vecanté
M ¢ vegante, por pa u kufizuar n¢ to. administratori eshte 1 detyruar t's

demshperble)e insé de
-{:1" f[“)‘:ﬂzil]\'{b shoqénse demet ¢ shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat ¢ ligyit ., Per
cgtarct dhe Shoqenite Tregtare , kryen veprimet ¢ méposhtme: '

a) u kthen ortakéve kontnbutet;
b) u paguan ortakéve mteresa apo dividendé,
¢) ushpemdan aktivet shogénseé,

¢) lejon q¢ shoqéna té vazhdojé veprnimtaring DR S
: f pnmtaring tregtare, kur, né baz¢ t& gjendjes
gzta\nrf:{:g duhej t¢ parashikohej q¢ shoqéria nuk do té kishte aftési paguese pér té shlyer

d) jep kredi.

PC;"?Q padis¢ pér shlyerjen ¢ démit q¢ 1 ngarkohet personalisht administratonit, ortakét
individualisht ose s¢ bashku, kané t¢ drejté té ngrené padi penale kundér administratont

Pac‘hlésn kané te drcpé t¢ ndjckin n¢ rrugé higjore shlyerien ¢ ploté tc demit qé 1 eshte
shkaktuar shogense, perfshire edhe demshpérblimin financiar, nése éshté ¢ nevojshme. Asnjé

vendim 1 asamblesé nuk mund té ndaloje ngntjen ¢ kérkese padis¢ kundér administratont per
gabimet ¢ kryera prej ti) gjate ushtrimit t¢ detyres

B Kreu IV
Viti financiar-ekspertet

Neni 16 Viti Financiar

Vit financiar 1 Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti
1 pare financiar fillon nga data ¢ regstnmit te shogenise ne Qendren Kombetare te
Reggistrimit dhe mbyllet me 31 Dhyetor

Neni 17 Ekspertet

Eksperti ka per detyre ge té kontrolloje te gjithe dokumentacionin kontabel t¢ vepnmtarise
ckonomiko tregtare te shogense, ate gjithevjetor dh

¢ ate ne lidhye me kontrollet periodike te
ushtruara prej tij per rastet kur a1 eshte ngarkuar dh

¢ ka kryer nje gje t€ tille 1 ngarkuar nga
ana ¢ ortakeve

Ne perfundim te kontrolhit cksperti kontabel 1 autorizuar pergatit raportin me shknim per

nxjernen ¢ rezultatit t¢ bilancit financiar vjetor si dhe per atc per kontrollet periodike te

ushtruara. t¢ cilat eshte 1 detyruar qe t'ja paragese ¢ dorezojc ne kohe ortakeve per t'1
shqyrtuar ¢ miratuar mbi bazen ¢ té drejtes vendimore qe ka

KreuV  Prishja-riorganizimii shogérisé

Neni 18  Prishja dhe likuidimi

Shpemdarja ose prishja ¢ shogerise mund té behet ne cdo kohe :
a) kur mbaron kohczgjatja ¢ parashikuar n¢ themelmin ¢ saj.
b) me vendim t¢ Asamblese se Ortakeve,

¢) me hapjen ¢ procedurave € fahmentimit,
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¢) nese nuk ka knver veprimtan tregtare per dy viet dhe nuk ésht¢ njoftuar pezullimi 1
\epnmtanse ne perputhje me piken 3 té nemit 43 t¢ lignt nr 9723, date 3 52007 “Per Qendren
Kombetare t¢ Regyistrimit™;

d) me vendum te gy kates.

Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shknm ne té cilin parashikojne menyren ¢ likuidimit

te shogense. duke ca}&tuar | apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument t¢ nxjerre prey
tiy emnn ¢ hikuidatorit dhe emertesen shtese ™ Shogen ne hkuidim e siper ™

Prishja ¢ shogénve tregtare ka si pasoj¢ hapjen ¢ procedurave te likuidimit né gjendjen ¢

aftesise paguese, me perjashtim t¢ rasteve kur esht¢ nisur nj¢ proceduré falimentimi.
Likuidimi kryhet nga ikuiduesit ¢ eméruar nga Ortaket

Nese Ortaket nuk mernn nmjé vendim per eménmun ¢ likuiduesve, brenda 30 ditéve pas
prishjes, ¢do person 1 nteresuar mund t'1 drejtohet gjykatés, pér t¢ caktuar njc hikuidues

Neni 19  Riorganizmi i shoqérisé bashkimi-ndarja

Shoqena mund té ndahet, bashkohet sipas Vedmmut t¢ Mbledhjes sé¢ Pergnithshme €
Asamblese s¢  Ortakeve, né pérputhje me dispozitat higjore t¢ parashikuara ne Pjesen IX €
Ligyit 9901 date 14 04 2012 “Per tregtarct dhe shogénte tregtare

Neni 20  Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin ¢ tyj ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat ¢
legyislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat ¢ ligjit "Per tregtaret dhe
shogente tregtare", Kodit Civil dhe ¢

faredo ligy tjeter specifik ne Republiken ¢ Shqipense.
Neni21  Mosmarréveshjet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin

ne lidhje me zbatimin apo interpretimin ¢ ket statuti,
si dhe per ¢do mosmarreveshje qe mund te linde midis Shogense dhe te treteve, do te jete
kompetente Gyykata Shquptar.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
* BURGER ~ JA*

BESART KALLAKU

(nenshkrimr )

gea ot é(gﬁﬂeﬁ)
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